
 

Addicted to love 
 
 
Type:   4 wall line Dance beg – smooth   
counts:  32 
Steps:   34 
Music:  Addidted to love – Kimber Clayton 
Choreo Max Perry 
 
 
Step Description 
 
Sugar push, syncopated heel 
touches, ¼ turn l 
1 
2 
3 
4 
+ 5 
+ 6 
+ 7 
8 

RF Schritt nach vorn  
LF Schritt nach vorn  
Rechte Fußspitze hinter LF auftippen  
RF Schritt zurück  
LF neben RF aufsetzen und und rechte Hacke vorn auftippen  
RF neben linkem aufsetzen und linke Hacke vorn auftippen  
LF neben RF aufsetzen, ¼ Drehung links herum auf dem linken Ballen und RF 
Schritt nach vorn 
Schritt auf der Stelle mit links 

  
  
Kick, kick, sailor shuffle r + 
l 
1 
2 
3 
+ 4 
5 - 8 

RF nach schräg links kicken  
RF nach rechts kicken  
RF hinter LF kreuzen  
LF Schritt nach links und Gewicht zurück auf den RF  
wie 1-4, aber spiegelbildlich mit links 

  
  
Cross over rock-step, weave 
right, heel bounces with hips 
1 
2 
3 
4 
5 
6 - 8 

RF vor dem LF kreuzen, linken Fußballen etwas anheben  
Gewicht zurück auf den LF  
RF Schritt nach rechts  
LF vor dem RF kreuzen  
RF großen Schritt nach rechts, linke Fußspitze aufgetippt lassen  
Linke Hacke 3x auftippen 

  
  
Step, cross, hold, step, cross, 
hold, ½ turn l, stomp r + l 
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+ 1 
2 
+ 3 
4 
+ 5 
6 
7 
8 

LF Schritt auf der Stelle und RF vor dem LF kreuzen  
Halten  
LF Schritt nach links und RF hinter dem LF kreuzen  
Halten  
LF Schritt nach links und RF Schritt nach vorn  
½ Linksdrehung auf beiden Ballen, Gewicht am Ende auf dem LF  
RF neben LF aufstampfen  
LF neben RF aufstampfen 

 
von vorn 
 
 


